

Dansk Historisk Fællesråds repræsentantskabsmøde i Helsingør den 10. maj 1992

1. Valg af dirigent

Lektor *Claus Bjørn*, Landbohistorisk Selskab blev på styrelsens opfordring valg til dirigent.

2. Forretningsordenen

Efter at have konstateret mødets rettidige indkaldelse, oplæste dirigenten den omdelte forretningsorden, der godkendtes. *Gunnar Jakobsen*, Told- og skattehistorisk Selskab, sekretær i DHF's styrelse, udpegedes til referent. *Herluf Nielsen*, Det Danske Sprog- og Litteraturselskab, og *Olav Kjersgaard*, Skovhistorisk Selskab, valgtes til stemmetællere.

3. Nye medlemmer

Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF) havde anmodet om optagelse som landssammenslutning. Ballerup Stadsarkiv, Historisk-Topografisk Selskab for Lyngby-Tårnbæk Kommune og Dansk Arkivselskab havde søgt om direkte medlemskab. Optagelserne godkendtes. Det meddeltes, at Flyvehistorisk Selskab har ønsket at udtræde.

4. Beretning

Det forløbne år har først og fremmest betydet en stabilisering af DHF som en positiv følge af den nye samrådsstruktur, gennemført ved de vedtægtsændringer, der endeligt og i øvrigt enstemmigt blev vedtaget på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i Slagelse den 29. september 1991.

Medlemmer, styrelse, sekretariat

Dansk Kulturhistorisk Museumsforening (DKM) står fortsat uden for DHF. Der har ikke været egentlige forhandlinger med DKM i årets løb, men ved DKM's årsmøde den 20. november 1991 understregede *Peter Bondesen*, der repræsenterede DHF's styrelse, at vi fortsat håber, at DKM vil genindtræde, nu da den nye struktur viser sin bæredygtighed. Vi glæder os over, at S sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger, der i mange år har været at finde blandt DHF's direkte medlemmer, har ønsket at gå ind som landssammenslutning og derved få en fast repræsentation i styrelsen.

DHF's styrelse har konstitueret sig med *Grethe Ilsøe* som formand, *Peter Bondesen* som næstformand, *Gunnar Jakobsen* som sekretær og *Poul Thestrup* som kasserer. Den 31. marts 1992 er S sammenslutningen af Lokalarkivers (SLA) repræsentant, *Poul Sverrild*, fratrukket og afløst af *Peter Korsgaard*. Lederen af Lokalhistorisk Afdeling ved Historisk Institut, Københavns Universitet, *Knud Prange*, repræsenterer DHF i Dansk Lokalbibliografisk Udvalg, idet den hedengangne Bibliotekscentrals efterfølger, Dansk BiblioteksCenter as, i januar meddelte, at de faglige udvalg, herunder Dansk Lokalbibliografisk Udvalg, fortsætter »under det nye firma«. Udvalget arbejder især med spørgsmålet om at udgive Dansk Lokalbibliografi på CD-ROM.

DHF's sekretariatsvirksomhed har hele året ligget i Landsarkivet for Sjælland, mens kassererforretningerne fra 1. januar 1992 er endeligt overført til Poul Thestrup på Jernbanemuseet i Odense.

Tilskud

Som nævnt i sidste årsberetning modtog DHF et tilskud på 200.000 kr. af Kulturministeriets tipsmidler i 1991, dels til DHF's almindelige drift, dels til fordeling i samarbejde mellem Sammenslutning af Lokalhistoriske Foreninger, nu Dansk Lokalhistorisk Forening (DLF), til de amthistoriske årbøger, og som et særligt forhold i 1991 med øremærkning af 50.000 kr. til færdiggørelse af Dansk Kulturhistorisk opslagsværk. Det kom til at betyde, at driftsbeløbet i 1991 blev reduceret med 40.000 kr. og fordelingsbeløbet med 10.000 kr. I enighed med DLF omfatter DHF's ansøgning for 1992 alene DHF's drift, mens DLF selvstændigt har ansøgt om årbogsmidlerne. DHF's formand har sammen med DLF's formand den 19. februar 1992 været til møde i Kulturministeriet og forhandlet spørgsmålet i lyset af den nye struktur. Udgangspunktet for forhandlingen var de senere års fordelingsnøgle, hvorefter DHF har rådet over 35% af det samlede tilskud til drift. Der er således ansøgt Kulturministeriet om 70.000 kr. til drift i 1992. Endnu foreligger ingen bevilling.

DHF har i 1991 modtaget tilskud fra både Statens Humanistiske Forskningsråd og fra Kulturministeriets tidsskriftsstøtteudvalg til *Fortid og Nutid*. Forskningsrådet har bevilget tilskud også i 1992, mens Kulturministeriets tidsskriftsstøtteudvalg endnu ikke har indkaldt ansøgninger.

Endelig har DHF modtaget tilskud fra Statens Humanistiske Forskningsråd til afholdelse af en tidsskriftskonference.

DHF takker for de bevilgede tilskud og håber naturligvis på at opnå de øvrige ansøgte.

Arkivloven

Efter den hektiske aktivitet i januar-februar 1991 omkring det da foreliggende udkast til en arkivlov besluttede kulturministeren at omarbejde det. Det foregik helt i ministeriets eget regi, uden nedsættelse af udvalg, dog blev en række berørte parter, men ikke DHF,

indbudt til opklarende samtaler i ministeriet. Den 22. januar fremsatte kulturministeren så sit reviderede forslag til lov om offentlige arkiver m.v. Selv om det nye forslag er en klar forbedring, opfylder det dog i flere henseender ikke DHF's ønsker og forventninger. DHF har således overfor Folketingets Kulturudvalg markeret især 3 forhold som utilfredsstillende.

– 1. at samarbejdsforholdet imellem statslige arkiver, specialarkiver og lokalarkiver ikke er knæsat på anden måde end igennem en bestemmelse om, at kulturministeren kan nedsætte et samarbejdsfremmende udvalg. DHF har tidligere foreslået oprettelsen af et fællesorgan, hvori også brugerinstitutioner og -organisationer er repræsenteret og fastholder dette forslag, idet DHF mener, at et sådant fællesorgan set i et overordnet bevarings- og formidlingsperspektiv vil betyde en forbedret ressourceudnyttelse og effektivitet, der langt vil overstige omkostningerne.

– 2. at lovforslaget ikke forpligter kommuner, der enten ikke selv opretter arkivinstitutioner eller afleverer deres arkivalier til pågældende landsarkiv, til at stille deres arkivalier til rådighed for brugerne.

– 3. at loven ikke giver mulighed for at indanke klager over tilgængelighedsreglernes forvaltning til et særligt nævn.

En ekstrakt af skrivelser til Kulturudvalget er meddelt pressen. Den 8. maj har Folketinget enstemmigt (113 tilstedeværende medlemmer) vedtaget arkivloven. Den træder i kraft den 1. oktober 1992.

Henvendelse til Boligministeren

Foranlediget af uformelle henvendelser fra en række medlemmer besluttede DHF's styrelse i januar at skrive til boligministeren om de for brugerne vanskeliggjorte arbejdsforhold og næsten prohibitive priser på tjenesteydelser i Matrikelarkivets samlinger i Kort- og Matrikelstyrelsen, der sorterer under Boligministeriet. Boligministeren har venligt svaret, at man er klar over ulemperne, som man forsøger at afbøde. Derimod er den aktuelle prisfastsættelse for f.eks. affotografering af kort

efter boligministerens opfattelse udtryk for de faktiske produktionsomkostninger, hvad den ikke var tidligere, – og vil altså ikke blive ændret.

Publikationsvirksomhed

Fortid og Nutid

Fortid og Nutid udkom med 4 hæfter i 1991. Redaktøren, *Julie Fryd Johansen*, er imidlertid fratruddet i januar, og de første 2 hæfter i 1992, hvoraf det ene netop er udsendt, er redigeret af et redaktionsudvalg bestående af *Jørgen Thomsen*, *Peter Bondesen* og *Karl-Erik Frandsen*, med Jørgen Thomsen som primus motor. Jeg vil her gerne benytte lejligheden til at takke især Jørgen Thomsen for ufortøvet at have påtaget sig et stort arbejde. DHF har truffet aftale med *Inge Bundsgaard* og *Michael H. Gelling*, der i fællesskab overtager redaktørposten. Det sker fra og med hæfte 3 i 1992. DHF byder de nye redaktører velkommen og håber, at de vil finde hvervet inspirerende. Profileringen af Fortid og Nutid vil blive taget op til drøftelse i det kommende styrelsesår.

Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk

Den lykkelige udgivelse af DKO blev markeret ved en flot reception i Carlsberg Museets festsal den 5. september, hvor Carlsbergfondets formand, professor *Kristof Glamann* og redaktør *Poul Olsen* præsenterede værket. Presseomtalen var i første omgang noget blandet og fuld af misforståelser. Det er dog senere rettet kraftigt op. Der har således været gode anmeldelser i alle de dagblade, der betjener sig af faguddannede historikere og i Danmarks Radio. Nu ser vi frem til anmeldelserne i de faglige tidsskrifter. DKO sælger pænt. Alene i første kvartal i år er der solgt 90 eksemplarer. Det er også nødvendigt, når forfatterhonorarerne skal udbetales. DHF er kontraktligt forpligtet til at udbetale honorarerne et år efter publiceringen, d.v.s. 1. september 1992. Vi er imidlertid i fuld gang med opgørelsen og regner med at udbetale honorarerne, ca. 540.000 kr., før sommerferien.

Bauers Calender

Umiddelbart efter sidste årsmøde udkom et genoptryk af Bauers Calender. Den blev som ventet en salgssucces og har allerede tjent sig ind.

Atlas

Atlas over Danmarks Administrative Inddeling efter 1660

Da denne store publikation var næsten udsolgt allerede ved udsendelsen i 1984 og nu er helt uopdrivelig, og da dens forfatter, *Karl-Erik Frandsen*, har samlet nyt stof, nærer DHF's styrelse planer om en 2. revideret udgave. Vi har derfor udsendt subscriptionsindbydelse og har foreløbig modtaget omkring 150 bestillinger. Det er lige lidt nok til at bære en så stor investering, ca. 220.000 kr., som en ny udgave vil kræve. Vi overvejer derfor stadig situationen og vil være glade for medlemmernes tilkendegivelse i form af bestillinger.

Håndbogsserien

DHF's styrelse har modtaget et tilbud fra *N.H. Frandsen* om at udarbejde en vejledning om retsbetjentarkiver og deres brug. Det kunne blive en kærkommen lejlighed til at genoplive den nyttige håndbogsserie, som flere af de direkte medlemmer slog til lyd for i enqueten sidste år. Styrelsen er derfor i gang med en nøjere vurdering af projektet og forhandling med dets ophavsmand.

Tidsskriftskonference

DHF's styrelse er meget tilfreds med at have imødekommet et andet fremsat forslag i forbindelse med den nævnte enquete, nemlig at DHF som samråd burde afholde konferencer. Det har længe været styrelsens hensigt at fokusere på de historiske tidsskrifters problematik. Mange af DHF's medlemmer er engageret i historiske tidsskrifter, der jo er et af historiefagets væsentligste medier. DHF indbød derfor foruden sine medlemmer redaktører og redaktionsudvalg fra mere end 30

historiske tidsskrifter til en konference den 4. april på Københavns Universitet, Amager, med temaet »De historiske tidsskrifter i dag – og i morgen«.

21 historiske tidsskrifter og 2 historiske bibliografier var repræsenteret på konferencen, der havde i alt 43 deltagere, hvoriblandt en repræsentant fra hhv. Undervisningsministeriets Forskningsafdeling og Statens Humanistiske Forskningsråd. Konferencen behandlede 5 emner: Tidsskrifternes faglige indhold (v. lektor Claus Bjørn), Tidsskrifternes servicesider. Anmeldelser og debat (v. overbibliotekar Erland Kolding Nielsen), Tidsskrifternes forskningsformidlende rolle (v. redaktør Gitte Meyer), Produktion, ny teknik og økonomi (v. direktør Søren Nielsen) og Tidsskrifternes fremtid (v. arkivar, redaktør Steen Ousager). Skal man udtrykke sig kort, må man konstatere, at initiativet var velkomment, oplæg og diskussion interessante og perspektivrige, og at DHF's styrelse kan konkludere dels, at konferencen fungerede som et godt kontaktforum for de historiske tidsskrifter, dels at konferencen bør følges op af DHF formentlig i første omgang med en pjece, hvori de enkelte tidsskrifter præsenterer sig selv, deres redaktionelle linie, servicesider m.m. DHF udsender referat/rapport fra konferencen.

Som det fremgår, har det forløbne styrelsesår (som i parentes bemærket kun er på 8 måneder) været travlt. Opgaverne har strakt sig fra arkivlovforslag til tidsskriftskonference, men tyngdepunktet for DHF's virksomhed har dog fortsat været publikationsvirksomheden, sådan som medlemmerne også tydeligt tilkendegav det i enketen sidste år. Styrelsen har lyttet til medlemmerne. Det skulle også bare mangle! – Året har været et konsolideringsår, hvor der dog også har været plads til nye initiativer. I det kommende år vil styrelsen samle kræfterne om fremtidige aktiviteter og går efter årsmødet i gang med at lægge strategien.

Beretningen, der var udsendt til medlemmerne, forelagdes og kommenteredes af formanden Grethe Ilsøe, hvorefter den blev godkendt uden bemærkninger.

5. Regnskab

Da kassereren, *Poul Thestrup*, havde fået forfald, forelagde formanden regnskabet, der godkendtes.

6. Indkomne forslag

Styrelsen havde ikke modtaget forslag til behandling under dette punkt.

7. Budget og kontingent

Der var ingen bemærkninger til det forelagte budgetforslag. Styrelsen foreslog uændret kontingent for styrelsesåret 1992, hvilket blev vedtaget uden bemærkninger.

8. Valg af 2 styrelsesmedlemmer

Grethe Ilsøe, Landsarkivet for Sjælland, og *Poul Thestrup*, Jernbanemuseet, genvalgte.

9. Valg af revisorer og revisorsuppleant

Mona Bitsch, Ballerup Stadsarkiv, og *Finn Andersen*, Selskabet for Dansk Genealogi og Personalthistorie, valgtes til revisorer i stedet for *Tove Glud Rasmussen* og *Ingvar Musaeus*, der ikke ønskede genvalg. *Helle Linde*, Københavns Stadsarkiv, genvalgte som revisorsuppleant.

Eventuelt

Tommy Christensen overbragte en hilsen fra Historisk Samfund for Sønderjylland, der afholdt årsmøde på samme tidspunkt og derfor henstillede, at man for fremtiden søgte at koordinere årsmødedatoerne.

Dagsordenen var herefter udtømt, og *Grethe Ilsøe* takkede dirigent og arrangører for deres indsats og medlemmerne for et godt møde.

Claus Bjørn
dirigent

Gunnar Jakobsen
referent

Dansk Historisk Fællesforening

RESULTATOPGØRELSE FOR 1991

	1991	1992
	Kr.	Kr.
<i>Note:</i>		
<i>Indtægter</i>		
1 Kontingenter	46.550	62.950
2 Tilskud	30.000	70.000
Indtægter i alt	76.550	132.950
<i>Udgifter:</i>		
3 Fortid og Nutid	- 6.752	- 18.738
4 Historie og Lokalsamfund	11.752	- 33.192
5 Bauers Calender	9.555	0
6 Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk	-175.532	0
7 Bogsalg	5.770	3.587
Udgifter i alt	-155.207	- 48.343
<i>Omkostninger</i>		
8 Omkostninger i alt	- 71.184	-109.248
Resultat før renter og ekstraordinære poster	-149.841	- 24.641
Renteudgifter	- 214	
Renteindtægter	19.950	26.043
Ikke indløst tilskud til særpublikation, som ikke er udkommet	10.000	
Siden Saxo	0	35.796
Resultat at overføre til egenkapital	-120.105	37.198

BALANCE PR. 31.12.1991

	31.12.91	31.12.90
<i>Note:</i>		
<i>Aktiver:</i>		
Giroindestående	227.216	56.121
Bankindestående	652.517	246.927
Tilgodehavende Fortid og Nutid	9.762	7.614
Hensat til tab	- 4.900	0
Tilgodehavende moms	0	42.768
Tilgodehavende bogsalg	26.741	7.780
Andre tilgodehavender	30.706	1.500
Boglager - værdisat til 0	0	0
Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk under udgivelse	0	125.314
Aktiver i alt	942.042	488.024
<i>Passiver:</i>		
<i>Gæld:</i>		
Skyldig A-skat	0	722
Skyldig moms	39.079	0
AiO Tryk a/s	93.539	87.106
Afsat forfatterhonorarer (Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk)	540.000	0

	1991 Kr.	1992 Kr.
Andre kreditorer	0	10.667
Gæld i alt	<u>672.618</u>	<u>98.495</u>
<i>Egenkapital:</i>		
9 Hensættelse – Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk	0	250.000
9 Formue	<u>269.424</u>	<u>139.529</u>
Egenkapital i alt	<u>269.424</u>	<u>389.529</u>
Passiver i alt	<u>942.042</u>	<u>488.024</u>

København, den 6. maj 1992
 Grethe Ilsøe
 formand
 Finn Andersen
 gl. kasserer

Odense, den 5. maj 1992
 Poul Thestrup
 ny kasserer

Revisionspåtegning:

Foranstående resultatopgørelse og balance for Dansk Historisk Fællesråd, som vi har revideret, er i overensstemmelse med fællesrådets bogføring.

Vi har ved stikprøver gennemgået foreliggende bilag samt afstemt likvide beholdninger med opgørelser fra de respektive pengeinstitutter.

Vi anser det aflagte regnskab for at være i overensstemmelse med vedtægternes krav til regnskabsaflæggelse.

Århus den 1. maj
 Tove Glud Rasmussen
 registreret revisor

Viborg den 2. maj 1992
 Ingvar Musaeus

Noter:

	1991 Kr.	1990 Kr.
1 Kontingenter		
Sammenslutningen af Lokalhistoriske Arkiver	15.400	15.400
Sammenslutningen af Lokalhistoriske Foreninger	15.400	15.400
Dansk Kulturhistorisk Museumsforening	0	15.400
Medlemskontingent 63 stk. (1990 67 stk)	15.750	16.750
	<u>46.550</u>	<u>62.950</u>
2. Tilskud		
Kulturministeriet	150.000	200.000
Overført til 21 amtsamfund (1990 22)	-120.000	-130.000
	<u>30.000</u>	<u>70.000</u>
3. Fortid og Nutid		
<i>Indtægter:</i>		
Abonnements- og løssalg	159.498	153.323
Indlæg i Fortid og Nutid	0	1.100
Tilskud – Forskningsrådet	20.000	20.000
Tilskud – Kulturministeriet	20.000	20.000
Hensat til tab på restancer	- 4.900	
Afskrivning restancer	- 60	- 8.515
	<u>194.538</u>	<u>185.908</u>
<i>Udgifter:</i>		
Trykning	148.081	161.145

	1991	1990
	Kr.	Kr.
Forsendelse.....	32.885	34.442
Honorar	9.000	0
Administration m.v.....	11.324	9.059
	<hr/>	<hr/>
	201.290	204.646
Fortid og Nutid (underskud).....	- 6.752	- 18.738

4 *Historie og Lokalsamfund*

Indtægter:		
Salg.....	13.252	53.821
	<hr/>	<hr/>
<i>Udgifter:</i>		
Trykning.....	0	80.393
Forsendelse.....	0	5.665
Andel i portoudgift	1.500	0
Andre udgifter.....	0	954
	<hr/>	<hr/>
	1.500	87.012
Historie og lokalsamfund (overskud).....	11.752	- 33.192

Dansk Historisk Fællesforening har i årene 1986-89 afholdt udgifter på kr. 20.271 vedr. Historie og lokalsamfund.

5 *Bauers Calender*

Indtægter:		
Subskriptionssalg.....	12.280	
Løssalg	38.513	
	<hr/>	<hr/>
	50.793	
<i>Udgifter:</i>		
Trykning.....	39.198	
Markedsføring	1.540	
Andel i portoudgift	500	
	<hr/>	<hr/>
	41.238	
Bauers Calender (overskud).....	9.555	

6 Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk:

	Opsummeret	
Indtægter:		
Subskriptionssalg	865.399	
Løssalg	63.366	870
Tilskud	150.000	316.820
Renter		1.489
	<hr/>	<hr/>
	1.078.765	319.179

	<i>1991</i>	<i>1990</i>
	<i>Kr.</i>	<i>Kr.</i>
<i>Udgifter:</i>		
Trykning	514.968	125.000
Markedsføring	45.276	0
Honorarer (heri afsat gæld 540.000)	600.000	229.810
Forsendelse	38.603	19.407
Administration	136	276
Nettoudgift tidligere år	55.314	
	<u>1.254.297</u>	<u>374.493</u>
Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk – opsummeret resultat (underskud) . . .	-175.532	- 55.314
7 <i>Bogsalg</i>		
<i>Indtægter:</i>		
Salg	10.457	10.557
Copydan	668	1.188
	<u>11.125</u>	<u>11.745</u>
<i>Udgifter:</i>		
Honorarer	1.400	3.260
Forsendelse	1.362	1.711
Administration	1.995	3.187
Afskrivning, restancer	598	0
	<u>5.355</u>	<u>8.158</u>
Bogsalg i alt (overskud)	5.770	3.587
8 <i>Omkostninger</i>		
Årsmøde	34.362	42.435
Arkivlovmøde	6.301	0
Møder og rejser	10.324	41.757
Honorarer	9.000	2.250
Arbejdsmarkedsbidrag	157	- 3.015
Administrationsudgifter	8.248	17.088
Andre udgifter (i 1990 incl. konverteret kasserervederlag kr. 6.750)	2.792	8.733
	<u>71.184</u>	<u>109.248</u>
9 <i>Formue</i>	<i>31.12.91</i>	<i>31.12.90</i>
Saldo primo	139.529	61.505
Årets resultat	-120.105	37.198
Overførte hensættelser (1989)	0	168.702
DHF-fond til særlige formål ophævet	0	122.124
Hensat til Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk	0	-250.000
Tilbageført hensættelse til Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk	250.000	0
	<u>269.424</u>	<u>139.529</u>

Regnskaber for de til Dansk Historisk Fællesforening knyttede fonde:

<i>Dansk Historisk Fællesfond</i>	1991	1990
Indtægter og udgifter:	Kr.	Kr.
Renter af bankindestående	2.905	4.314
Obligationsrenter	3.480	3.600
Depotgebyr	- 62	- 102
Overskud	6.323	7.812
Beholdning pr. 31.12.1991 og 1990:		
Forenede Kreditforen. 12% 2013 nom.	29.000	29.000
Kursværdi 107,35/102,55	31.132	29.740
Bankindestående	49.077	42.754
Beholdning i alt	80.209	72.494
<i>Formue:</i>		
Primo	72.494	65.367
Overskud	6.323	7.812
Kursreg. for udtrukne obligationer	0	- 47
Kursreg. for obligationer i behold.	1.392	- 638
Formue ultimo	80.209	72.494
<i>DHF og SLF's Støttefond af 1984</i>		
Formue primo	23.919	43.777
SLF's andel udbetalt		- 25.000
Renter	1.535	5.142
Formue ultimo = bankindestående	25.454	23.919

Med udbetaling af kr. 25.000 i 1990 til Sammenslutningen af lokalhistoriske Foreninger tilhører fondens formue alene Dansk Historisk Fællesråd.

København, den 6. maj 1992

Grethe Ilsøe

formand

Finn Andersen

gl. kasserer

Odense, den 5. maj 1992

Poul Thestrup

ny kasserer

Foranstående regnskaber for de til Dansk Historisk Fællesråd knyttede fonde har vi revideret.

Vi har afstemt beholdningerne med foreliggende bank- og værdipapiropgørelser.

Fundatser for fondene er ikke forevist os.

Århus, den 1. maj 1992

Tove Glud Rasmussen

registreret revisor

Viborg, den 2. maj 1992

Ingvar Musaeus

DHF-BUDGET 1992

	Udgift	Indtægt	Resultat
<i>DHF's styrelse</i>			
kontingenter		30.000	
tilskud		*70.000	
årsmøde	20.000		
møder, rejser	10.000		
lønninger, honorar	20.000		
administration	20.000		
tidskriftskonference	25.000	16.000	
diverse	5.000		+16.000
<i>Boglageret</i>			
salg af restlager		15.000	
lønning, honorar	2.000		
porto og forsendelse	3.000		+10.000
<i>Fortid og Nutid</i>			
abonnement		160.000	
tilskud		**40.000	
trykning og indb.	160.000		
forsendelse	40.000		
honorar	12.000		
markedsføring	4.000		
administration	4.000		-20.000
<i>Historie og Lokalsamfund</i>			
salg		7.000	
adm. og forsendelse	1.000		
honorar	0		+6.000
<i>Bauer</i>			
salg		20.000	
adm. og forsendelse	3.000		+17.000
<i>Dansk Kulturhistorisk Opslagsværk</i>			
salg		170.000	
adm. og forsendelse	8.000		
markedsføring	5.000		+157.000
<i>Evt. ny udgave af Adm. Atlas</i>			
markedsføring	12.000		
underskud	30.000		-42.000
Forventet samlet resultat			+144.000

* Forventet tilskud fra tipsmidlerne.

** Halvdelen bevilget, resten forventes bevilget.